
 

                                                               

DNS a.s. | <SMLUVNÍ PARTNER>  – Smlouva o distribuci a zpřístupnění software               Strana 1 z 10 

 
Smlouva č. NIDV-522/201/11-2 

o distribuci a zpřístupnění software 
 

(dále jen „Smlouva“) 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, mezi smluvními stranami: 

 

1) DNS a.s. 
se sídlem Praha 4 - Nusle, Na Strži 65/1702, PSČ 140 00 
IČ:      25146441 
DIČ:      CZ25146441 
bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:     CZ24 2700 0000 0010 8741 0006, SWIFT: BACXCZPP 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15101  

zastoupena na základě plné moci Richardem Havlíkem 
jejíž kontaktní osobou je:    , Sales Manager Software 
Telefonické spojení:    + 420 , +420  
      
 
na straně jedné (dále jen „Dodavatel“), 
 

a 

Národní institut pro další vzdělávání  
se sídlem: Senovážné náměstí 872/25, Praha 1 -Nové Město 11000, CZ 
jejímž jménem jedná:   ředitelka Mgr. et Mgr. Helena Plitzová 
IČ:      45768455 
DIČ:      CZ45768455 
bankovní spojení:    Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:    79530011/0100 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  
Telefonické, faxové a e-mailové spojení: telefon: +420 , +420  
      e-mail:  
Kontaktní osoba ve věcech technických:   
Telefonické spojení:   +420 , +420  
     email:   
na straně druhé (dále jen „Odběratel“), 

 
společně označovanými jako „Smluvní strany“ anebo jen „Strany“, jednotlivě též „Smluvní strana“, a to 
v následujícím znění: 

  



                   

                                                                
 

DNS a.s. | Národní institut pro další vzdělávání – Smlouva o distribuci a zpřístupnění software                 

Strana 2 z 10 

2. Pojmy  

2.1 Pro účely této Smlouvy se mimo výše uvedených smluvních definic pod následujícími pojmy, pokud 
jsou dále ve Smlouvě uváděny s velkým počátečním písmenem, rozumějí: 

2.1.1 Software – Počítačový program anebo vzájemně integrovaný soubor počítačových programů 
se společným účelem a tomu odpovídajícími funkcemi (např. operační systém, podnikový informační 
systém anebo systém spisové služby a správy dokumentů), uložený na vhodném přenosovém a 
instalačním datovém médiu (CD-ROM, DVD-ROM, flashdisk apod.) anebo dostupný ke stažení 
z veřejné počítačové sítě (Internet) a zpravidla spojený s příslušnou podkladovou a doplňující 
dokumentací (instalační a administrační manuál, uživatelská příručka apod.), dostupný na trhu 
v podobě a za Licenčních podmínek určených Odběrateli Výrobcem software. 

2.1.2 Licenční podmínky – Licenčními podmínkami se bez ohledu na obsah a formu jejich vyjádření 
(individuální licenční smlouva, generická licence – EULA apod., Creative Commons) rozumí Výrobcem 
software poskytovaný a garantovaný soubor užívacích práv, uložených povinností a uplatněných 
omezení k Software, které je každý uživatel software – Odběratel – povinen v souladu s platnými 
právními předpisy na ochranu práv duševního vlastnictví přijmout a jednat podle nich ve vztahu 
k Software a Výrobci software. 

2.1.3 Výrobce software – Fyzická anebo právnická osoba, která je ve smyslu platných právních předpisů na 
ochranu práv duševního vlastnictví autorem anebo výhradním vykonavatelem majetkových práv 
autorských k Software (z titulu zaměstnaneckého díla anebo udělení těchto práv původními autory 
Software), která Software na svůj účet a náklady vyrábí, svým jménem uvádí na trh a je z tohoto důvodu 
oprávněna stanovit Licenční podmínky, za kterých je Odběratel oprávněn Software řádně užívat. 

2.1.4 Odběratel – Odběratelem se rozumí shora uvedená právnická osoba soukromého anebo veřejného 
práva, která od Dodavatele pořizuje na svůj účet a náklad Software za tím účelem, aby jej zavedla (tzn. 
implementovala anebo instalovala) a užívala ve svém informačním prostředí. Odběratel je povinen 
užívat Software podle příslušných Licenčních podmínek Výrobce software a případně i v rámci své 
činnosti zpřístupňovat tento Software svým zaměstnancům anebo osobám v obdobném vztahu 
k Odběrateli. 

2.1.5 Microsoft EES a OLP – Licenční smlouva uzavřená mezi Výrobcem software a Odběratelem. 

3. Vymezení účelu Smlouvy  

3.1 Dodavatel se touto Smlouvou zavazuje zajistit pro Odběratele Software, který si v přesně sjednaném 
množství anebo aspoň rámcově určeném objemu kopií a příslušných licencí k Software z nabídky 
Dodavatele objednal Odběratel, a to za níže uvedených smluvních podmínek. Dodavatel Odběrateli 
sjednaný Software poskytuje jako předmět koupě, tak jak je, se všemi právy, povinnostmi a 
omezeními, které pro Odběratele vyplývají z Licenčních podmínek stanovených Výrobcem software, a 
ke kterým je Odběratel povinen k řádnému užívání Software přistoupit a Software užívat v souladu 
s těmito Licenčními podmínkami.  

3.2 Dodavatel prohlašuje, že jím zpřístupňovaný Software získal přímo od Výrobce software a je oprávněn 
Software poskytnout Odběrateli, a to za níže uvedených podmínek a předpokladu, že Odběratel přijme 
Licenční podmínky stanovené pro užívání Software Výrobcem software. Dodavatel dále prohlašuje, 
že je oprávněn prostřednictvím jednající osoby tuto Smlouvu uzavřít a je způsobilý řádně plnit závazky 



                   

                                                                
 

DNS a.s. | Národní institut pro další vzdělávání – Smlouva o distribuci a zpřístupnění software                 

Strana 3 z 10 

v ní obsažené. Dodavatel dále prohlašuje, že není Výrobcem software, výhradním licenciátem 
Software, ani jinak způsobilou osobou k uzavření jakékoliv licenční smlouvy s Odběratelem; v tomto 
smyslu také neposkytuje žádné záruky za funkční a nefunkční parametry Software. Sjednání řádné 
licenční smlouvy je povinností Odběratele a zpravidla se děje přistoupením k Licenčním podmínkám 
Výrobce software.  

3.3 Odběratel prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky z ní pro něj vyplývající. 
Odběratel dále bere na vědomí původ Software a povinnost Odběratele užívat Software dle Licenčních 
podmínek Výrobce software a tyto skutečnosti v plném rozsahu přijímá a zavazuje se přistoupit 
k Licenčním podmínkám a užívání Software dle Licenčních podmínek.  

4. Předmět smlouvy  

Smluvní strany se rozhodly uzavřít mezi sebou tuto Smlouvu, jejímž předmětem je zpřístupnění 
Software dle položkového rozpisu, který tvoří Přílohu 1 této Smlouvy. Dodavatel ke splnění svých 
povinností dle této Smlouvy předá za úplatu Odběrateli Software tak jak je, tzn. v podobě dodané 
Výrobcem software – předáním instalačního a přenosového datového média Software anebo 
zpřístupněním instalačních souborů Software jiným vhodným způsobem (např. vystavením ke stažení 
na Internetu apod.). Spolu s uvedeným předá Dodavatel Odběrateli i veškeré nezbytné informace o 
Licenčních podmínkách Výrobce software a rovněž i technický prostředek umožňující řádné uzavření 
licenční smlouvy s Výrobcem software anebo přistoupení k jím definovaným Licenčním podmínkám 
(licenční klíč, licenční soubor, odkaz na nástroj pro uzavření licenční smlouvy prostřednictvím veřejné 
datové sítě apod.; dále společně jen „Licenční nástroj“). Odběratel se zavazuje poskytnout Dodavateli 
potřebnou součinnost k naplnění této Smlouvy a zaplatit sjednanou kupní cenu za výše uvedený 
předmět Smlouvy. Počet instalací se sjednává jako neomezený na 200 osob pro licence M365 EDU A3 
a na 40 osob licence WinRmtDsktpsCAL. 

4.1 Odběratel bere na vědomí, že předáním ze strany Dodavatele nabývá vlastnická práva k hmotným 
věcem, které jsou součástí Software, a k Licenčním nástrojům umožňujícím uzavření licenční smlouvy 
anebo přistoupení k Licenčním podmínkám Výrobce software. Odběratel dále bere na vědomí, že 
k získání práv k autorskoprávnímu užití Software ze strany Odběratele musí Odběratel nejpozději 
k prvnímu užití Software, nestanoví-li Licenční podmínky Výrobce software jinak, uzavřít přímo 
s Výrobcem software smlouvu Microsoft EES a OLP způsobem požadovaným Výrobcem software. 
Cena těchto užívacích práv je součástí úhrady Odběratele Dodavateli, není-li v ustanovení článku 4 této 
Smlouvy stanoveno jinak. Za případné právní následky neuzavření licenční smlouvy odpovídá 
Odběratel.  

4.2 Dodavatel se zavazuje poskytnout Odběrateli nezbytnou součinnost pro zajištění veškerých užívacích 
práv a s nimi spojené podpory Software. Dodavatel se dále zavazuje upozornit Odběratele na všechny 
okolnosti, které by mohly vést při plnění této smlouvy, popř. užívání zvoleného Software k omezení 
činnosti nebo ohrožení chodu společnosti Odběratele. 

  



                   

                                                                
 

DNS a.s. | Národní institut pro další vzdělávání – Smlouva o distribuci a zpřístupnění software                 

Strana 4 z 10 

5. Cena za Software, platební podmínky  

5.1 Odběratel se zavazuje na základě věcného předání Software, které může být provedeno 
i zpřístupněním Software nehmotným způsobem, např. umístěním kopie Software ke stažení 
ze serveru ve veřejné datové síti, zaplatit Dodavateli za zpřístupnění Software dohodnutou cenu ve 
výši: 

671 760,-Kč bez DPH 
5.2 Cena Software dle předchozího odstavce Smlouvy je konečná a úplná. Dodavatel garantuje, že do ceny 

Software zahrne veškeré své náklady včetně ceny licencí, resp. odměn autorů za Software, nákladů za 
související služby (doprava, pojištění apod.) a vlastní zisk. Dodavatel odpovídá za to, že cena licencí, 
resp. odměny autorů za poskytnutí užívacích práv k Software budou uhrazeny Výrobci software. 
Odběratel není povinen hradit Výrobci software ani Dodavateli žádné licenční poplatky ani jakékoliv 
jiné úplaty za poskytnutí užívacích práv k Software nad rámec ceny plnění uvedené ve čl. 4.1 Smlouvy.  

5.3 Dohodou Smluvních stran se stanoví, že Dodavatel je oprávněn celkovou cenu Software dle odstavce 
4.1 této Smlouvy změnit v následujících případech:  

5.3.1 v případě změny sazby DPH týkající se počítačových programů anebo jiného předmětu této Smlouvy; 

5.3.2 v případě změny cenových podmínek Výrobce software, avšak pouze v případech v případě stálé 
změny ceníku, anebo opakovaného plnění Dodavatele Odběrateli dle této Smlouvy a byl-li Odběratel 
na možnost vzniku této skutečnosti upozorněn písemně nejpozději 30 (třicet) kalendářních dní před 
uzavřením této Smlouvy anebo nejpozději 30 (třicet) kalendářních dní před uskutečněním jednotlivého 
plnění dle této Smlouvy;  

5.3.3 na základě dodatku k této Smlouvě, podepsaného oběma Smluvními stranami. 

5.4 Odběratel je povinen uhradit plnění včetně DPH dle odstavce 4.1 této Smlouvy bankovním převodem 
na bankovní účet Dodavatele uvedený v záhlaví Smlouvy, a to do 30 dnů ode dne doručení faktury 
Dodavatele na toto plnění Odběrateli. Platba se považuje za zaplacenou ke dni, kdy je příslušná částka 
připsána na bankovní účet Dodavatele.  

5.5 Pokud nemá faktura Dodavatele náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 odst. 2 zák. č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, není vystavena podle ustanovení § 11 odst. 1 zák. č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, obsahuje chyby, případně je neoprávněná, Odběratel tuto 
fakturu Dodavateli bez prodlení vrátí s požadavkem na opravu nesprávností. Byla-li faktura oprávněně 
vrácena Odběratelem Dodavateli dle předchozí věty, prodlužuje se lhůta splatnosti faktury Dodavatele 
o dobu, po kterou byly nesprávnosti Dodavatelem odstraňovány (tj. o období mezi vrácením faktury 
a doručením opravené faktury). 

Faktura – daňový doklad s poznámkou „Dodáno pro ODBĚRATEL “, bude zaslána na adresu:  

Národní institut pro další vzdělávání 

Senovážné nám. 872/25 
110 00 Praha 1 
 

5.6 V případě že: 



                   

                                                                
 

DNS a.s. | Národní institut pro další vzdělávání – Smlouva o distribuci a zpřístupnění software                 

Strana 5 z 10 

5.6.1 Dodavatel, jako poskytovatel zdanitelného plnění (dále jen „ZP“), se dostane do postavení, kdy lze 
předpokládat, že nebude moci daň zaplatit, nebo  

5.6.2 o Dodavateli, jako poskytovateli ZP bude v okamžiku uskutečnění ZP zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, nebo 

5.6.3 úplata za ZP má být poukázána zcela nebo z části na účet Dodavatele, vedený poskytovatelem 
platebních služeb mimo tuzemsko, nebo 

5.6.4 úplata za ZP má být poukázána zcela nebo z části na jiný účet, než účet Dodavatele, jako poskytovatele 
ZP, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup, 

uhradí Objednatel, jako příjemce ZP, Dodavateli (Poskytovateli ZP) smluvní částku v úrovni bez DPH. 
Daň z tohoto ZP uhradí Objednatel přímo správci daně Dodavatele, jako poskytovatele ZP, čímž bude 
závazek Objednatele vůči Dodavateli, jako poskytovateli ZP, zcela vyrovnán.  

5.7 Odběratel má právo započíst splatnou fakturovanou částku Dodavatele proti případné vyúčtované a 
splatné smluvní pokutě odběratele, pokud ten řádně vystavil na požadovanou smluvní pokutu daňový 
doklad a tento doručil Dodavateli, když minimální splatnost takového daňového dokladu činí 30 dnů 
od doručení daňového dokladu Dodavateli. Pokud se ve lhůtě splatnosti takové daňového dokladu 
Dodavatel vyjádří, že s vyúčtováním smluvní pokuty nesouhlasí, není toto vyúčtování smluvních pokut 
způsobilé započtení dle předchozí věty.  

5.8 Pro případ prodlení Odběratele s úhradou platby dle této Smlouvy Dodavateli se Odběratel zavazuje 
zaplatit Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení se 
zaplacením. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Dodavatele na náhradu škody v plné výši. 

6. Způsob a místo zpřístupnění Software, vznik oprávnění Odběratele k Software 

6.1 Strany se dohodly tak, že Dodavatel zpřístupňuje Software, který je předmětem této Smlouvy, tak jak 
je uváděn na trh Výrobcem software dle Licenčních podmínek a dle ustanovení smlouvy Microsoft EES 
a OLP přičemž sjednaným dnem předání plnění je do 3 pracovních dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

Zpřístupnění Software nejčastěji probíhá předáním vhodného distribučního a instalačního datového 
média s kopií Software, Licenčních nástrojů a dalších hmotných a nehmotných věcí spojených se 
Software. V případě zpřístupnění Software prostředky veřejné datové sítě se Software považuje za 
řádně předaný vystavením kopie Software na přístupný server a předáním přístupových údajů 
k umístění (internetové adresy, přihlašovacích údajů apod.) Odběrateli spolu s Licenčními nástroji 
v písemné anebo jiné vhodné podobě. 

6.2 Podpisem této Smlouvy vzniká Odběrateli právo se Software majetkově nakládat, tento instalovat, 
implementovat a po přistoupení k Licenčním podmínkám autorskoprávně užívat. Dodavatel svým 
podpisem potvrdí, že plnění bylo Dodavatelem předáno v souladu s podmínkami této Smlouvy.  

7. Práva duševního vlastnictví k Software 

7.1 Dodavatel tímto vůči Odběrateli prohlašuje, že mu prodává a zpřístupňuje Software, který řádně nabyl 
od Výrobce software, a to tak jak je, spolu se všemi právy, povinnostmi a omezeními spojenými se 
Software. Dodavatel není osobou, která by do Software jakkoliv zasahovala a upravovala jej (např. 



                   

                                                                
 

DNS a.s. | Národní institut pro další vzdělávání – Smlouva o distribuci a zpřístupnění software                 

Strana 6 z 10 

lokalizací, customizací apod.). Odběratel bere na vědomí a plně přijímá, že Dodavatel není s ohledem 
na výše uvedené oprávněn uzavírat jakoukoliv licenční smlouvu k užívání Software s Odběratelem.  

7.2 Dodavatel prohlašuje a Odběratel bere na vědomí, že Dodavatel při plnění svých povinností z této 
Smlouvy zpřístupňuje Odběrateli Software, který je tvořen předměty duševního vlastnictví, které 
nejsou původním ani zpracovaným dílem zaměstnanců Dodavatele ve smyslu platných právních 
předpisů na ochranu duševního vlastnictví, nýbrž autorskoprávně chráněným dílem třetích osob – 
Výrobců software, případně jsou zpracováním či jiným užitím jiných děl či nehmotných statků třetích 
osob, jako je použití komerčních aplikačních frameworků, modulů, komponent anebo univerzálních 
utilit. Dodavatel se zavazuje poskytnout Odběrateli veškerou potřebnou součinnost k tomu, aby 
Odběratel získal příslušná užívací práva k těmto dílům třetích osob ve smyslu právních předpisů na 
ochranu práv duševního vlastnictví.  

7.3 Poskytnutí veškerých užívacích práv, jakož i úprava záruk a povinností z nich vyplývajících Výrobci 
software jsou upraveny v licenční smlouvě anebo v Licenčních podmínkách k Software; tyto zůstávají 
touto Smlouvou nedotčena.  

8. Prodlení Dodavatele  

8.1 Odběratel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže je Dodavatel v prodlení s předáním Software, 
které trvá déle než 10 kalendářních dní od sjednaného data předání. Odběratel je povinen před 
odstoupením od Smlouvy Dodavatel písemně vyzvat ke splnění Smlouvy a stanovit mu náhradní lhůtu 
k plnění ne kratší 5 pracovních dní od doručení výzvy Odběratele. Právní následky odstoupení od 
Smlouvy jsou upraveny v ustanoveních článku 10 této Smlouvy. 

8.2 Dodavatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže je Odběratel v prodlení se zaplacením jakékoli 
platby dle této Smlouvy, které trvá déle než 30 kalendářních dní od dne lhůty splatnosti. Právní 
následky odstoupení od Smlouvy jsou upraveny v ustanoveních článku 10 této Smlouvy. 

9. Odpovědnost za vady Software  

9.1 Dodavatel odpovídá Odběrateli za to, že Software nebude mít v době jeho předání Dodavatelem vady 
faktické, ani právní, pouze v rozsahu sjednaném touto Smlouvou. Pokud by Odběrateli vznikla škoda 
nebo jiná újma z důvodu vad Software, za které ve smyslu této Smlouvy odpovídá Dodavatel, je 
Dodavatel povinen ji Odběrateli nahradit. 

9.2 Dle dohody smluvních stran je celková výše náhrady škody limitována částkou představující cenu 
Software dle článku 4 této Smlouvy.  

10. Obchodní tajemství a důvěrné informace  

10.1 Každá ze Smluvních stran se zavazuje udržovat v tajnosti veškeré informace o druhé Smluvní straně, 
případně jejích klientech nebo dodavatelích, a také o předmětu této Smlouvy, které mají charakter 
obchodního tajemství nebo jsou mezi stranami považovány za důvěrné. Za informace, které mohou 
být obchodním tajemstvím případně informacemi důvěrnými dle předchozí věty, se považují nejen 
písemné nebo strojově čitelné dokumenty, ale i zprávy sdělené ústně, telefonicky, e-mailem 
a podobně. 



                   

                                                                
 

DNS a.s. | Národní institut pro další vzdělávání – Smlouva o distribuci a zpřístupnění software                 

Strana 7 z 10 

10.2 Takové informace o druhé straně nebo jejích dodavatelích, zejména o jejich způsobech práce, 
organizační struktuře, know-how a podobně, nebo o předmětu této Smlouvy, které nelze z hlediska 
platného práva (§ 504 občanského zákoníku) označit za obchodní tajemství, ale z nichž vzhledem 
k povaze věci vyplývá, že Smluvní strana, jíž se týkají, si nepřeje jejich zveřejnění nebo vyzrazení třetím 
osobám, budou mezi stranami také považovány za důvěrné.   

10.3 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že důvěrné informace a obchodní tajemství týkající se druhé 
strany nebo předmětu této Smlouvy, které zjistí v průběhu trvání Smlouvy, nebude zveřejňovat ani 
sdělovat jakýmkoli třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany, a to nejméně po dobu 3 let 
od zániku všech práv a povinností plynoucích z této Smlouvy, pokud daná informace nepřestane být 
dříve obchodním tajemstvím (důvěrnou informací). Obě strany se také zavazují, že takto získané 
informace budou využívat jen v souladu s účelem této Smlouvy, případně povolení druhé strany k užití 
informací určitým způsobem, eventuálně dalších smluv o spolupráci uzavřených mezi nimi, a že je 
nezneužijí ve svůj prospěch ani ve prospěch třetích stran, a to v době trvání smlouvy a do 3 let od jejího 
ukončení. Pro jednotlivé porušení povinnosti uchovávat důvěrné informace v tajnosti některou ze stran 
se strany dohodly na udělení pokuty této straně ve výši 50 000 Kč pro jednotlivý případ takového 
pochybení.  

10.4 Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel může ke svým obchodním účelům, zejména v rámci 
obchodních jednání s Výrobcem a s potenciálními zákazníky Dodavatele, používat informace obsahu 
plnění Odběrateli podle této Smlouvy, a to v rozsahu, přiměřeném běžné obchodní praxi, především 
pak v podobě reference Odběratele. Tímto ustanovením nejsou dotčeny ostatní povinnosti Dodavatele 
podle předchozích odstavců této části Smlouvy.  

11. Doba trvání platnosti Smlouvy a způsoby jejího ukončení  

11.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.  

11.2 Trvání této Smlouvy lze vedle zákonných důvodů před splněním Smlouvy zcela nebo zčásti ukončit: 

11.2.1 dohodou Smluvních stran této Smlouvy, 

11.2.2 odstoupením jedné Smluvní strany od Smlouvy v případě podstatného porušení Smlouvy druhou 
Smluvní stranou a dále v případě nepodstatného porušení Smlouvy druhou Smluvní stranou, přičemž v 
případě nepodstatného porušení lze odstoupit jen v případě, kdy dotčená Smluvní strana vyzve druhou 
Smluvní stranu k řádnému plnění závazků ze smlouvy a ta tak neučiní v přiměřené lhůtě jí k tomu 
stanovené; takto stanovená přiměřená lhůta nesmí být kratší 15 pracovních dnů, výzva musí být 
písemná a vedle lhůty musí obsahovat i upozornění na možnost odstoupení v případě marného 
uplynutí lhůty. 

11.3 Ve všech výše uvedených případech odstoupení od Smlouvy a v jiných případech ukončení Smlouvy 
zanikají všechna práva a závazky vyplývající z této Smlouvy s výjimkou závazků z obchodního 
tajemství, eventuálních závazků k úhradě smluvních pokut a k náhradě škody, závazků 
z bezdůvodného obohacení a dalších ustanovení Smlouvy s ohledem na jejich povahu.   



                   

                                                                
 

DNS a.s. | Národní institut pro další vzdělávání – Smlouva o distribuci a zpřístupnění software                 

Strana 8 z 10 

12. Závěrečná ustanovení  

12.1 Právní vztahy vzniklé na základě této smlouvy, a to i ty které nejsou ve smlouvě upraveny, se řídí 
příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

12.2 Smlouva nahrazuje veškeré dosavadní smlouvy, dohody a jiná obdobná ujednání vztahující se 
k předmětu Smlouvy, která byla v minulosti učiněna mezi stranami Smlouvy. Smluvní strany 
prohlašují, že v souvislosti s užitím Software ze strany Odběratele před uzavřením této Smlouvy nemá 
žádná strana vůči druhé jiných nároků a jiné nevznáší, kromě nároků uplatněných, případně 
v budoucnosti vzešlých z této Smlouvy.  

12.3 Smlouva je členěna do článků uvedených nadpisem a číslovaných vzestupně arabskými číslicemi 
a tyto dále do odstavců označovaných vzestupně arabskými číslicemi. Každá z příloh této Smlouvy je 
označena velkým písmenem a tyto přílohy jsou členěny do částí a odstavců obdobně jako text této 
Smlouvy. Strany se dohodly, že jakékoli budoucí změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze 
formou písemných, chronologicky vzestupně číslovaných dodatků, které budou sepsány a uzavřeny 
stejným způsobem jako Smlouva. Je vůlí stran, aby celý text Smlouvy včetně všech jejích příloh 
a budoucích dodatků byl vykládán systematicky jako jeden celek. Tato smlouva ke dni podpisu 
obsahuje celkem 1 přílohu: 

12.3.1 Příloha 1 - Detailní specifikace Software včetně cen případných budoucích nákupů 

12.4 Strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy se neuplatní ustanovení § 1756 občanského zákoníku a 
případná změna okolností nezakládá právo jedné ze smluvních stran obnovit jednání o této Smlouvě.  

12.5 Strany se dohodly na tom, že pokud by se v budoucnu ukázalo, že některé z ustanovení této Smlouvy 
je neplatné, nemá toto za následek neplatnost celé smlouvy, pokud nejde o skutečnost, se kterou 
spojuje takové účinky zákon. Strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné ustanovení 
Smlouvy jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu původního 
neplatného ustanovení. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy, jichž se neplatnost nebude týkat, 
zůstávají nadále platné se všemi právními účinky. 

12.6 Strany prohlašují, že veškeré případné spory z této Smlouvy vyplývající budou mít snahu vyřešit 
smírně.  

12.7 Strany se dohodly na tom, že žádná z nich není oprávněna k převodu svých práv a povinností z této 
Smlouvy vyplývajících na třetí osobu bez předcházejícího písemného souhlasu druhé strany. 

12.8 Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv. 

12.9 Smluvní strany se dohodly na tom, že osobami oprávněnými jednat v zastoupení Smluvních stran jsou 
kontaktní osoby uvedené v záhlaví Smlouvy a osobami oprávněnými Smluvní strany zavazovat jsou 
osoby označené jako osoby s právem jednat za Smluvní strany dle záhlaví této Smlouvy, nevyplývá-li 
z platného záznamu v obchodním rejstříku jinak. Smluvní strany si budou navzájem doručovat veškeré 
listiny na adresu sídla, popř. na jinou adresu písemně předem sdělenou odesílající Smluvní straně; 
elektronické písemnosti budou doručovány na email příslušné kontaktní osoby anebo faxem. Smluvní 
strany si rovněž sjednávají, že veškerá finanční plnění z této Smlouvy si budou zasílat bankovními 
převody na bankovní spojení uvedená v záhlaví této Smlouvy, přičemž jako termín úhrady se rozumí 



                   

                                                                
 

DNS a.s. | Národní institut pro další vzdělávání – Smlouva o distribuci a zpřístupnění software                 

Strana 9 z 10 

datum, kdy byla příslušná částka připsána na účet příjemce finančního plnění, není-li Smluvními 
stranami v jednotlivých případech sjednáno jinak. 

12.10 Tato Smlouva spolu se všemi přílohami je sepsána a uzavřena ve 2 vyhotoveních v českém jazyce; 
každé z těchto vyhotovení má platnost originálu. Odběratel obdrží při uzavření smlouvy jedno 
vyhotovení a Dodavatel jedno vyhotovení Smlouvy. 

12.11 Smluvní strany potvrzují, že Smlouva nebyla vyhotovena v tísni ani za jiných jednostranně 
nevýhodných podmínek, že se nejedná o smlouvu uzavřenou adhézním způsobem a že tuto Smlouvu 
uzavírají svobodně a s jejím obsahem jsou obeznámeny. 

Za Odběratele: 
 
V Praze dne 21. 9. 2018 

 
 

Za Dodavatele: 
 
V Praze dne 24. 9. 2018 

  
 
 

 
 

Mgr. et Mgr. Helena Plitzová 
ředitelka 

 Richard Havlík  
 na základě plné moci 

 
 
 

 
 
 

 

   



                   

                                                                
 

DNS a.s. | Národní institut pro další vzdělávání – Smlouva o distribuci a zpřístupnění software                 

Strana 10 z 10 

PŘÍLOHA 1 
 

Detailní specifikace Software včetně cen:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Položka
Název licence

ks
Popis závazných požadavků na systém

cena v Kč bez DPH 
na 1 rok

cena v Kč bez DPH 
na 3 roky

cena v Kč s DPH 
na 3 roky

DPH v Kč na 3 roky

1
M

365 E
D

U
 A

3 S
hrdS

vr 
A

LN
G

 S
ubsV

L M
V

L 
P

erU
sr  na 3 roky.

200 osob

V
 program

u M
icrosoft 365 P

lan A
3 jsou obsaženy tyto licence pro všechna zařízení, která organizace vlastní:

- W
indow

s 10 E
ducation E

3
- M

icrosoft O
ffice 365 A

3
- E

M
S

 E
3: E

nterprise M
obility + S

ecurity E
3

   • A
zure A

ctive D
irectory P

rem
ium

 P
1

   • Intune
   • A

zure Inform
ation P

rotection P
1

   • A
dvanced Threat A

nalytics
- M

inecraft: E
ducation E

dition
- E

xchange S
erver C

A
L

- S
hareP

oint P
ortal S

erver C
A

L

215 679,00
647 037,00

782 914,77
135 877,77

Položka
ks

celková cena v Kč 
bez DPH 

celková cena v Kč 
s DPH 

DPH v Kč

2
W

inR
m

tD
sktpS

rvcsC
A

L 
2016 O

LP
 N

L A
E

 U
serC

A
L

40
24 723,00

29 914,83
5 191,83

671 760,00
812 829,60

141 069,60

P
říloha č. 1: S

eznam
 licencí

N
ázev licence

W
inR

m
tD

sktpS
rvcsC

A
L 2016 O

LP
 N

L A
E

 U
serC

A
L

C
ELK

O
VÁ C

EN
A


	Smlouva č. NIDV-522/201/11-2 o distribuci a zpřístupnění software
	(dále jen „Smlouva“)
	2. Pojmy
	3. Vymezení účelu Smlouvy
	4. Předmět smlouvy
	5. Cena za Software, platební podmínky
	671 760,-Kč bez DPH
	6. Způsob a místo zpřístupnění Software, vznik oprávnění Odběratele k Software
	7. Práva duševního vlastnictví k Software
	8. Prodlení Dodavatele
	9. Odpovědnost za vady Software
	10. Obchodní tajemství a důvěrné informace
	11. Doba trvání platnosti Smlouvy a způsoby jejího ukončení
	12. Závěrečná ustanovení
	Příloha 1



